mão-de-obra e demais profissionais necessários para a execução dos serviços previstos nesta norma. 

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

Cláusula Segunda:   
a) O valor total do presente contrato, incluídos todos os encargos, custos diretos e indiretos, inclusive tributos, 
fretes, contribuições sociais e encargos trabalhistas é de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).  

b) Será considerado para o pagamento o total executado no poço a ser perfurado, sendo apenas no 
término da perfuração e após efetuada a medição, a correta dimensão do serviço e o valor a ser pago, 
por intermédio da Secretaria da Fazenda do Município, em até 10 (dez) dias, mediante apresentação da Nota